Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: Quinta-feira, 4 de Dezembro de 2014 Fortaleza, Ano V - Edição 1102Caderno 1: Administrativo

em vista a delegação de competência que trata a Portaria 452/2013, publicada no Diário da Justiça do dia 03 de maio de 2013,
CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8514597-45.2014.8.06.0000;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores Mário Fillipe Cardoso de Abreu, Assessor Pedagógico da Presidência, matrícula nº 10154 e

Flávio Rodrigues de Sousa Filho, Técnico Judiciário, matrícula nº 5623, para ministrarem o Curso de Mediação e Conciliação
nas Comarcas de Russas nos dias 16 e 17 de outubro e Tauá no período de 20 a 22 de novembro de 2014.

Art. 2º Conceder diárias conforme quadro abaixo, tendo em vista a referida designação.

Nome Matrícula Cargo Comarcas Com pernoiteSem
pernoite

Valor das Diárias

Mário Fillipe
Cardoso de Abreu

10154 Assessor Pedagógico
da Presidência

Russas 1 1 R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais)

Flávio Rodrigues
de Sousa Filho

5623 2ª Unidade do Juizado
Especial Cível

Russas 1 1 R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais)

Mário Fillipe
Cardoso de Abreu

10154 Assessor Pedagógico
da Presidência

Tauá 2 1 R$ 450,00
(quatrocentos e
cinquenta reais)

Flávio Rodrigues
de Sousa Filho

5623 2ª Unidade do Juizado
Especial Cível

Tauá 2 1 R$ 450,00
(quatrocentos e
cinquenta reais)

Valor total das diárias:
R$ 1.440,00 (hum mil,
quatrocentos e quarenta reais)

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de

dezembro de 2014
Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão e Pessoas

PORTARIA Nº 2292/2014

Dispõe sobre pedido de exoneração de servidor de cargo efetivo
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,

inciso XIV, da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º, inciso III, da Lei Estadual nº 12.483, de 3 de agosto
de 1995,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 8517280-55.2014.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar, a pedido, a partir de 21 de novembro de 2014, nos termos do art. 62, inciso I, e art. 63, inciso I, da Lei
Estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, o servidor JUCELINO OLIVEIRA SOARES, matrícula nº 8331, do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Execução de Mandados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 01 de dezembro de

2014.
Desembargador Luiz Gerardo de Pontes Brígido
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Ceará

PORTARIA Nº 1013/2014-SGP/SEGER

Dispõe sobre concessão de diárias antecipadas para magistrados.

A Secretária Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a delegação de competência que trata a Portaria nº 452/2013, de 02 de maio de 2013,
publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 03 de maio de 2013, considerando o que consta do Processo Administrativo
nº 8517338-58.2014.8.06.0000, do interesse do(a) Dr(a). LUCIANO NUNES MAIA FREIRE, Juiz(a) de Direito Titular da 3ª Vara
da Comarca de Tauá, RESOLVEM conceder 04(quatro) diárias sendo, 03 (três) diária(s) com pernoite no valor unitário de R$
407,95 (quatrocentos e sete reais e noventa e cinco centavos) e 01 (uma) diária(s) sem pernoite no valor unitário de R$ 203,98
(duzentos e três reais e noventa e oito centavos), totalizando R$ 1.427,83 (um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e
três centavos), em virtude de deslocamento às Comarcas de Senador Pompeu, Mombaça e Quixeramobim, com o objetivo de
auxiliar o cumprimento da Meta 4 do CNJ, no(s) período de 03 a 06 de dezembro de 2014.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
Fortaleza, em 01 de dezembro de 2014.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Chrystianne dos Santos Sobral
Secretária Geral